Министерство

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 "Об утверждении порядка проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность" и решением Аттестационной комиссии

министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской

области от 29 сентября 2021 г. (протокол № 6)

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим

работникам муниципальных организаций, осуществляющих образовательную

деятельность, согласно списку (приложение 1).

2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим

работникам муниципальных организаций, осуществляющих образовательную

деятельность, согласно списку (приложение 2).

3. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих управление в

сфере образования муниципальных районов, муниципальных и городских округов

Нижегородской области, осуществить контроль за деятельностью руководителей

 Об установлении квалификационных

категорий педагогическим работникам

муниципальных организаций,

осуществляющих образовательную

деятельность, находящихся в ведении

органов, осуществляющих управление в

сфере образования Нижегородской области

 2

муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в

части порядка оплаты труда и внесения записи в трудовые книжки аттестованным

педагогическим работникам.

Министр                                                                                                        О.В.Петрова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от ______________ № ____________

Список педагогических работников

муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность,

которым установлена высшая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1. Балахнинский муниципальный округ

1.1. Киселёва Людмила

Викторовна

учитель Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения (далее –

МАОУ) "Средняя общеобразовательная школа

№ 10"

2. Большемурашкинский муниципальный район

2.1. Удалова Татьяна

Владимировна

учитель муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения (далее –

МБОУ) "Большемурашкинская средняя школа"

3. Ветлужский муниципальный район

3.1. Штурмин Сергей

Анатольевич

тренер-преподаватель Муниципального

учреждения дополнительного образования

Ветлужского районного дома детского

творчества

4. Вознесенский муниципальный район

4.1. Волкова Светлана

Николаевна

учитель МБОУ "Сар-Майданская средняя

общеобразовательная школа"

4.2. Казакова Ирина

Юрьевна

учитель МБОУ "Вознесенская средняя

общеобразовательная школа"

2

5. Кстовский муниципальный район

5.1. Воронцова Татьяна

Николаевна

воспитатель Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения

(далее – МБДОУ) детского сада "Колосок"

посёлка Ждановский

6. Лысковский муниципальный округ

6.1. Колосова Наталья

Владимировна

воспитатель Муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения

(далее – МАДОУ) детского сада № 1 г.Лысково

6.2. Чернавина Ольга

Николаевна

преподаватель-организатор основ безопасности

жизнедеятельности МБОУ средней школы № 3

г.Лысково

7. Сосновский муниципальный район

7.1. Юрина Светлана

Николаевна

педагог-психолог МБОУ Елизаровской средней

школы

8. Городской округ город Бор

8.1. Богатова Татьяна

Дмитриевна

учитель МАОУ средней школы № 3

8.2. Емельянова Татьяна

Леонидовна

учитель МАОУ основной школы № 20

8.3. Коршунова Ирина

Ивановна

учитель МАОУ средней школы № 3

8.4. Максимова Юлия

Михайловна

учитель МАОУ средней школы № 4

8.5. Матвеева Мария

Юрьевна

педагог-психолог МАДОУ детского сада № 13

"Дельфинчик"

8.6. Осокина Мария

Сергеевна

воспитатель МАДОУ детского сада "Мечта"

8.7. Охотина Анастасия

Николаевна

учитель МАОУ основной школы № 19

8.8. Тимакова Светлана

Павловна

воспитатель МАДОУ детского сада "Мечта"

3

9. Городской округ город Дзержинск

9.1. Курносова Елена

Геннадьевна

воспитатель МБДОУ "Детский сад № 97"

9.2. Ладур Анастасия

Сергеевна

учитель МБОУ "Средняя школа № 40"

9.3. Малащук Светлана

Валентиновна

воспитатель МБДОУ "Детский сад № 137"

9.4. Рабынина Валентина

Васильевна

воспитатель МБДОУ "Детский сад № 127

"Чайка"

9.5. Тонкова Таскира

Мухаметовна

учитель МБОУ "Средняя школа № 71"

9.6. Чернова Ирина

Александровна

учитель МБОУ "Средняя школа № 71"

10. Городской округ Перевозский

10.1. Филяева Наталья

Сергеевна

учитель МАОУ городского округа

Перевозский Нижегородской области

"Танайковская основная школа"

11. Нижегородский район городского округа города Нижний Новгород

11.1. Шиян Иван

Андреевич

педагог дополнительного образования

Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования (далее – МБУ

ДО) "Дом детского творчества

Нижегородского района"

11.2. Шиян Иван

Андреевич

педагог-организатор МБУ ДО "Дом детского

творчества Нижегородского района"

_____________

4

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от ______________ № ____________

Список педагогических работников

муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность,

которым установлена первая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1. Арзамасский муниципальный район

1.1. Гнутова Ирина

Евгеньевна

учитель муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения (далее –

МБОУ) Выездновской средней школы

1.2. Миронова Евгения

Николаевна

социальный педагог МБОУ Новоселковской

средней школы

1.3. Шерстнева Дарья

Михайловна

учитель МБОУ Выездновской средней школы

2. Балахнинский муниципальный округ

2.1. Галочкина Екатерина

Сергеевна

воспитатель Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения

(далее – МБДОУ) "Детский сад № 21"

2.2. Дурыничева Влада

Владимировна

учитель МБОУ "Средняя

общеобразовательная школа № 11"

3. Большемурашкинский муниципальный район

3.1. Кокурина Ольга

Александровна

учитель МБОУ "Советская средняя школа"

5

4. Варнавинский муниципальный район

4.1. Горевая Евгения

Алексеевна

учитель МБОУ Северной средней школы

4.2. Козырева Ольга

Владимировна

воспитатель МБДОУ Богородского детского

сада "Сказка" № 2

5. Вознесенский муниципальный район

5.1. Владимирова Ирина

Анатольевна

учитель МБОУ "Вознесенская средняя

общеобразовательная школа"

5.2. Орехова Марина

Ивановна

инструктор по физической культуре МБДОУ

Нарышкинского детского сада "Солнышко"

6. Дивеевский муниципальный округ

6.1. Клюканов Александр

Вячеславович

учитель МБОУ "Больше-Череватовская

основная общеобразовательная школа"

7. Ковернинский муниципальный округ

7.1. Витюгова Елена

Витальевна

учитель Муниципального

общеобразовательного учреждения (далее –

МОУ) "Ковернинская средняя школа № 1"

8. Краснобаковский муниципальный район

8.1. Шарова Елена

Валерьевна

учитель Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения (далее –

МАОУ) Прудовской средней

общеобразовательной школы

9. Кстовский муниципальный район

9.1. Корнеева Лариса

Германовна

инструктор по физической культуре МБДОУ

детского сада № 7 "Полянка"

9.2. Мамонтова Вера

Анатольевна

воспитатель МБДОУ "Детский сад № 10

"Золотой ключик"

9.3. Маратканова Екатерина

Игоревна

воспитатель МБДОУ детского сада № 43

"Солнышко" д.Афонино

6

10. Лысковский муниципальный округ

10.1. Гаврилова Елена

Викторовна

воспитатель МБДОУ детского сада № 5

г.Лысково

10.2. Загуляева Алеся

Максимовна

учитель МАОУ средней школы № 5

г.Лысково

10.3. Карагулина Евгения

Владимировна

учитель МБОУ Кисловской средней школы

10.4. Каржиманова Дарья

Владимировна

учитель МАОУ средней школы № 5

г.Лысково

10.5. Лунева Елена

Сергеевна

учитель МБОУ основной школы г.Лысково

10.6. Покровская Анна

Владимировна

воспитатель МБДОУ детского сада № 5

г.Лысково

10.7. Солдатова Марина

Александровна

учитель МАОУ средней школы № 5

г.Лысково

10.8. Шклярова Светлана

Сергеевна

учитель МБОУ основной школы г.Лысково

11. Пильнинский муниципальный район

11.1. Иванова Мария

Михайловна

учитель МОУ Деяновской основной школы

11.2. Майборода Татьяна

Дмитриевна

учитель МОУ Курмышской средней школы

12. Уренский муниципальный округ

12.1. Бровкина Екатерина

Юрьевна

воспитатель Муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения

(далее – МАДОУ) "Центр развития ребёнка-

детский сад "Парус" г.Урень Нижегородской

области

7

12.2. Зайцев Дмитрий

Александрович

педагог дополнительного образования

Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования "Детско-

юношеский центр" г.Урень Нижегородской

области

12.3. Ломоносова Наталья

Ивановна

социальный педагог МБОУ "Б.Терсенская

средняя общеобразовательная школа"

Уренского муниципального округа

Нижегородской области

12.4. Макарова Надежда

Фёдоровна

музыкальный руководитель МБДОУ детского

сада "Радуга" г.Урень Нижегородской

области

12.5. Макина Тамара

Олеговна

воспитатель МБОУ "Минеевская основная

общеобразовательная школа" Уренского

муниципального округа Нижегородской

области

12.6. Удалова Оксана

Павловна

учитель МАОУ "Карпунихинская средняя

общеобразовательная школа" Уренского

муниципального округа Нижегородской

области

13. Шарангский муниципальный район

13.1. Бахтин Сергей

Павлович

учитель МБОУ Шарангской средней школы

13.2. Домрачева Юлия

Евгеньевна

учитель МБОУ Шарангской средней школы

13.3. Михеева Марина

Васильевна

учитель МБОУ Шарангской средней школы

14. Городской округ город Бор

14.1. Белова Татьяна

Александровна

учитель МАОУ средней школы № 6

8

14.2. Болотова Валентина

Игоревна

учитель МАОУ средней школы № 6

14.3. Большова Маргарита

Владимировна

учитель МАОУ Останкинской средней школы

14.4. Вилкова Екатерина

Юрьевна

воспитатель МАДОУ детского сада № 18

"Росинка"

14.5. Воробьева Алёна

Андреевна

воспитатель МАДОУ детского сада № 9

"Золотой ключик"

14.6. Горшенина Наталия

Михайловна

воспитатель МАДОУ детского сада № 18

"Росинка"

14.7. Гусева Екатерина

Валерьевна

воспитатель МАДОУ детского сада

комбинированного вида № 1 "Ласточка"

14.8. Давыдов Антон

Викторович

учитель МАОУ Линдовской средней школы

14.9. Демидова Татьяна

Ивановна

учитель МАОУ средней школы № 3

14.10. Дударева Юлия

Андреевна

учитель МАОУ средней школы № 11

14.11. Ежова Светлана

Юрьевна

учитель МАОУ Останкинской средней школы

14.12. Желобкова Оксана

Владимировна

учитель МАОУ средней школы № 2

14.13. Землянухина Мария

Андреевна

воспитатель МАДОУ детского сада

комбинированного вида № 1 "Ласточка"

14.14. Зудина Ксения

Александровна

воспитатель МАДОУ детского сада № 26

"Антошка"

14.15. Идрисова Наталья

Александровна

учитель МАОУ основной школы № 15

14.16. Князева Галина

Зякиевна

воспитатель МАДОУ детского сада

"Капелька"

9

14.17. Кораблев Олег

Леонидович

учитель МАОУ средней школы № 2

14.18. Кулагина Юлия

Сергеевна

учитель МАОУ Линдовской средней школы

14.19. Лаптева Любовь

Николаевна

учитель МАОУ средней школы № 3

14.20. Макелло Наталья

Михайловна

учитель МАОУ средней школы № 11

14.21. Маркичева Елена

Александровна

социальный педагог МАОУ средней школы

№ 4

14.22. Мельситова Анна

Евгеньевна

учитель МАОУ средней школы № 1

14.23. Петричева Татьяна

Викторовна

педагог-психолог МАОУ Линдовской

средней школы

14.24. Рода Регина

Викторовна

учитель МАОУ Линдовской средней школы

14.25. Рысёв Сергей

Борисович

педагог дополнительного образования

Муниципального автономного учреждения

дополнительного образования (далее – МАУ

ДО) центра внешкольной работы "Алиса"

14.26. Садыков Владимир

Вафатович

педагог дополнительного образования МАУ

ДО Центра детского и юношеского туризма и

экскурсий

14.27. Сахарова Марина

Алексеевна

учитель МАОУ Останкинской средней школы

14.28. Синев Сергей

Викторович

учитель МАОУ средней школы № 11

14.29. Скотникова Светлана

Андреевна

педагог-организатор МАОУ средней школы

№ 11

14.30. Смирнова Татьяна

Юрьевна

учитель МАОУ Останкинской средней школы

10

14.31. Уланова Галина

Валентиновна

учитель-логопед МАДОУ детского сада № 9

"Золотой ключик"

14.32. Фролова Наталья

Николаевна

учитель МАОУ средней школы № 1

14.33. Хавин Сергей

Игоревич

учитель МАОУ Останкинской средней школы

14.34. Чадаева Елена

Николаевна

учитель МАОУ основной школы № 5

14.35. Чихутова Елена

Викторовна

воспитатель МАДОУ детского сада

комбинированного вида № 1 "Ласточка"

15. Городской округ город Дзержинск

15.1. Абрашин Сергей

Владимирович

учитель МБОУ "Средняя школа № 23

с углубленным изучением отдельных

предметов"

15.2. Александрова Наталья

Владимировна

учитель МБОУ "Средняя школа № 70"

15.3. Богов Никита

Сергеевич

учитель МБОУ "Средняя школа № 34"

15.4. Быкова Алёна

Сергеевна

учитель МБОУ "Средняя школа № 34"

15.5. Грачева Ольга

Ивановна

учитель МБОУ "Средняя школа № 27"

15.6. Князева Людмила

Олеговна

воспитатель МБДОУ "Детский сад № 97"

15.7. Ладина Олеся

Александровна

старший вожатый МБОУ "Средняя школа

№ 14"

15.8. Маркелов Владимир

Евгеньевич

учитель МБОУ "Средняя школа № 14"

15.9. Поздеева Мария

Алексеевна

учитель МБОУ "Средняя школа № 34"

11

15.10. Силичева Елена

Александровна

воспитатель МБДОУ "Детский сад № 124"

15.11. Татаровская Алёна

Алексеевна

воспитатель МБДОУ "Детский сад № 114"

15.12. Хохрина Мария

Игоревна

воспитатель МБДОУ "Детский сад № 145"

_____________